PORTARIA N° 20, DE 5 DE JANEIRO DE 2017

A PRESIDENTE DA COMISSÃO  ESPECIAL DOS  EX-TERRITÓRIOS  FEDERAIS  DE
RONDÔNIA, AMAPÁ E RORAIMA-CEEXT, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o
disposto no artigo 17 do Decreto nº 8.365, de 24 de novembro de 2014, bem como no artigo 9º,
parágrafo 4º, do Regimento Interno, aprovado pela Portaria nº 481, de 22 de dezembro de 2014,
publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2014, resolve:

Art.  1º  Divulgar  a  relação  dos  servidores  do  Estado  de  Rondônia,  constante  no  Anexo,  cujos
pedidos de inclusão em quadro em extinção da Administração Federal, fundamentados na Emenda
Constitucional nº 60, de 2009, foram deferidos pela Comissão Especial dos ex-Territórios Federais
de Rondônia, Amapá e Roraima – CEEXT;

Art. 2º Excluir AGEDSON NUNES da Portaria nº 865, de 14 de setembro de 2015, para reincluí-lo
na  presente  Portaria,  em  razão  da  reversão  de  sua  aposentadoria,  com  efeitos  a  partir  desta
publicação;

Art.  3º  Excluir  FRANCISCO WILSON REBOUÇAS  e  ROBERTO  DA ROCHA MATIAS da
Portaria nº 945, de 30 de setembro de 2015, para reincluí-los na presente Portaria, em razão de
alteração no enquadramento, com efeitos a partir desta publicação;

Art.  4º  Retificar  a  Portaria  n°  362,  de  6  de  abril  de  2016,  nos  seguintes  termos:  onde  se  lê
“DORIVAL  OLIVEIRA  SANTOS  -  04093.000556/2013-98”,  leia-se  “DORIVAL  OLIVEIRA
SANTOS 04093.000556/2013-98 e 04093.000557/2013-98”.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NELEIDE ABILA
ANEXO I

AGEDSON NUNES 04093.001924/2013-15

ALBANITA BUARQUE DE SOUZA 04093.000416/2013-10

ALCIDES BENTES RAMOS 04093.001091/2013-92

ALDENIR CAMPOS PAES 04093.000871/2013-15

ANA LÚCIA AYRES CORRÊA 04093.013813/2013-51

ANA LÚCIA PARAGUASSÚ DE SOUSA 04093.008267/2013-37

ANTONIA DE SOUZA PRADO 04093.002055/2013-46

ANTONIA LUIZA BELEM DE OLIVEIRA 04093.003858/2013-18

AURONIZIA PECIL DE SOUZA PILEGI 04093.012625/2013-14

CARLOS MAGNO CAMPOS 04093.000899/2013-52

CELIZIA MARCOLINO MEDEIROS DE SOUZA 04093.002961/2013-41

CELSO FRANCISCO DINIZ 04093.006798/2013-95

CLARILUCE NERY DAS CHAGAS 04093.001131/2013-04

DEBORA MARLUCIA DA COSTA CAVALCANTE 04093.014171/2013-16

DENISE REYES ORTIZ 04093.001044/2013-49

EDNA CARVALHO BOTELHO 04093.000893/2013-85

ELICIONETE DOS SANTOS OLIVEIRA 04093.000421/2013-22

ERIVALDO DE MELO TRINDADE 04093.012312/2013-58

FRANCISCO WILSON REBOUÇAS 04093.011218/2013-81

GILBERTO SILVA DE OLIVEIRA MOTA 04093.013643/2013-13

GISLAINE MENEZES RIBEIRO CHAVES 04093.002477/2013-11

GISLAINE MENEZES RIBEIRO CHAVES 04093.002476/2013-77

HELENA GOMES MEDINA 04093.001090/2013-48

IVANE MOREIRA DA SILVA 04093.002659/2013-92

JAIR PEREIRA CARDOSO 04093.006824/2013-85

JOÃO CECHINEL 04093.001138/2013-18

JOSÉ ADEMIR NASCIMENTO CRUZ 04093.013402/2013-66

JULIO CESAR PINTO 04093.001663/2013-33

LENINE JOSE NEIA PINHEIRO DA SILVA 04093.012226/2013-45

LENIR MAGALHÃES 04093.007110/2013-94

LINDOMAR PRESTES DA SILVA 04093.009015/2013-25

LUCIDIA SILVA MENDES FONTELES 04093.006790/2013-29

LUCILA MORAES DOS SANTOS 04093.001697/2013-28

LUCIMAR ALVES DOS SANTOS NASCIMENTO 04093.004149/2013-50

LUIZA MACEDO DE ARAÚJO BEZERRA 04093.001055/2013-29

MARCIO VALENTINO DE OLIVEIRA 04093.004036/2013-54

MARIA ALVES DE AMARANTE 04093.001589/2013-55

MARIA CLEONIDEA DO NASCIMENTO 04093.000892/2013-31

MARIA DAS GRAÇAS AMORIM CARVALHO 04093.000815/2013-81

MARIA DAS GRAÇAS FRAZÃO DA SILVA 04093.006207/2013-80

MARIA DE NAZARÉ DOS PASSOS FERREIRA 04093.006770/2013-58

MARIA DE NAZARETH DE SOUZA FRANÇA 04093.013887/2013-98

MARIA DO SOCORRO COSTA PASCOAL 04093.001083/2013-46

MARIA FELICIA OLIVA GRUDZIN 04093.000452/2013-83

MARIA HELENA BENEDETTI ALBERT 04093.013622/2013-90

MARIA ROSILDA NOI LEITAO 04093.003669/2013-45

MARINA PINHEIRO DA SILVA 04093.002808/2013-13

MARIO TOCHIO HIRANO 04093.001085/2013-35

MARLENE MACHADO MELO 04093.001088/2013-79

MARY BOUCHABKI ALEXIS AZZI PAES 04093.008065/2013-95

NELI RODRIGUES DAL POZ 04093.002773/2013-12

NEUDA MARIA CAVALCANTE DA SILVA 04093.013848/2013-91

NICEAS BENICIO SANTOS 04093.004657/2013-38

NOEME CASSIANO DE OLIVEIRA 04093.005024/2013-47

NOEMI TEREZINHA STEIN 04093.007367/2013-46

OVINELZIO ALVES DA SILVA 04093.003225/2013-18

PEDRINA MARIA FERREIRA DA SILVA 04093.000939/2013-66

PEDROZA MOREIRA DA SILVA 04093.000493/2013-70

RICARDO DE SOUZA FREIRE 04093.013724/2013-13

ROBERTO DA ROCHA MATIAS 04093.011243/2013-65

ROBERTO SABINO DA SILVA 04093.007090/2013-51

ROSANGELA CANDEIA DE ARAÚJO 04093.006884/2013-06

ROSELY PETRY DE LIMA 04093.004440/2013-28

ROSEMERES MARTINS DA SILVA 04093.000536/2013-17

ROSIMEIRE ELIAS GADELHA COSTA 04093.014520/2013-91

SANDRA FELICIO DE MATOS 04093.003117/2013-37

SANTA NANI MILANI LUCILIO 04093.000520/2013-12

SEBASTIANA NATALIA PACHECO ROMANO 04093.003821/2013-90

TEODULO LOUZADA AZOUGUE 04093.006116/2013-44

VANDA FANTIN 04093.013211/2013-02

	NELEIDE ABILA